Ex.ª, em cumprimento ao referido despacho de fls., expor para ao final 
requerer o que se segue: 

DO LAUDO PERICIAL 

Trata-se de caso em que o Autor alega ser vítima de acidente automobilístico, resultando em invalidez 
permanente. 

Houve pagamento administrativo realizado na monta de R$ 3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco 
reais). 

Nesse sentido, foi nomeado perito por esse d. juízo, e posteriormente as partes intimadas a apresentaram 
quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora, tendo sido produzido laudo 
acostado. 

DO PAGAMENTO PROPORCIONAL À LESÃO

[...]

Assim, na remota hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar o enquadramento da invalidez 

conforme seguimento corporal acometido, bem como o grau de repercussão indicado pelo expert, em pleno 

atendimento à Lei 6.194/74 c/c Súmula 474 do STJ, de maneira que não poderá ser superior a R$ 4.050. (quatro 

mil e cinquenta reais), abatendo-se ainda o pagamento efetuado em sede administrativa. 

Nestes Termos, 
 Pede Deferimento, 

RIO BRANCO, 7 de dezembro de 2022. 

JOÃO BARBOSA 
OAB/AC 3988 

DIEGO PAULI 
4550 - OAB/AC